Tecnológica de Pereira - Vereda la Julita, Pereira – Colombia 

Mail: vivedigital@utp.edu.co  

11. PRESUPUESTO ASIGNADO Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO   

De acuerdo con el estudio de mercado realizado sobre las cotizaciones 

recibidas el presupuesto asignado para este proceso es de MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIEN MIL PESOS 

($1.571.100.000) M/CTE, IVA incluido. 

El valor del contrato incluye todos los gastos directos e indirectos, e 

impuestos nacionales y territoriales en que deba incurrir el oferente para la 

presentación de su oferta y ejecución del contrato que resulte del proceso